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bylo Co týče se sporu americko-Španělskéh-o

prohlášeno císařem
že zachována bude neutralita co

nejpřísnější a Že při tom zároveřl
hleděno bude pilně k tomu aby

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Císař rakouský v řeči své při
zahájení delegací prohlásil ve stře
du že poměry se všemi velmocc-m-i

zvláště pak se státy sousedící- -

FARM
NeJvéMi a nejéplnejll rb8r rolnlckcli strojí ryrábinfcb Jednotlivra

rá vodu in Jako:
i jsou přátelské Co týče se

álky amcricko-špančlsk- é rozhodl
Odborné Columbia ttklízeě Hklízcě ř 8 Columbia skloněný vazaě a aklueě
ku ku Mře reloorelové rozhazovafky Columbia sklízeě a vazař obilí reloorelové-aamovyklapěr--

í

hrábě Columbia wnovky (o 2 koňských sil) Celoofelové ru

IMPLtMUlV! l- -J

a upravitelnó talířové brány Rival

brány Jízdné brány s pružnými hroty

brány mol jřkové oborávače atd
avé třídy jakf lín ihotovltl i dobrého mi--

nfaricfeunia OSBORXE COLUMBIA

picudiaujrj UllzeA a vniao

kou vyklápěcí hrábě Columbia pohy bliré
talířové brány upravltolné hrotové

brány pružnými hroty kombinované
Klient roj Jet plní sarutan íe lont nejlepíini

leriaiu Q plnou výpravou nad ooyeejuou irucnostl dloubou ikusenoNti

1

notiHtfeďulo w tuM vloatnnotl Je tvoH Jej pro
rolníka strojeni ncjlrpsi Jakosti ! roj

fini velmi Irvaiillvťni a IrliWim řldltl MX- -

o uloknnalttn opraví! uhratliku a nntďh

době nynější volnými byli těžkou

zodpovědnost za výsledek války
na bedra svá převzíti Hned po
ohlášení resignacc ministerstva
kortcz zasedání své odročil tak

aby trůnu volná ruka ponechána
býti mohla K sestavení nového

ministerstva povolán byl králov-

nou opětně Sagasta zda však těž-

ký ten úkol se mu podaří jest

Ve ŠpanHsku počíná to bouřiti
na všech stranách tak že vláda za

nutné uznala v mnohých provin-
cích stav obležení již prohlásiti
V provincii valencijské yyvoláno
bylo vzbouření následkem rychlé-
ho stoupnutí cen potravin a totéž

platí i Caccros a Ovideo kdež

hlavně horníci ve výtržnostech
značného podílu béřou V Gijo-n- u

Jigonu a Talleroa de la Reina

došlo též k vážným výtržnostem a

útok na vládní skladiště pouze

jen po vyvolání vojska kteréž
zbraní svých použilo odraziti se

podařilo Podobné útoky na skla-

diště vládni učiněny i v Carthage-n- ě

Ovidea a Leoně kdež všude

prohlášen stav obležení — V

Murcia došlo k vážným výtržno-
stem v pátek neboť stávkujícími

horníky bylo spojení telegrafické
přerušeno radnice a soudní budo-

va zapáleny a archivy městské

zničeny Vězení blo dobyto a

patentováních řidelA ixihybuJIHc-- e t kuličko-
vých loílskíí liluk e Jej dva koní lehce utáhnou

Mdi'1 hlavni ktwtry tain kolo SI pnlcft
prtimc-r- a 9 palců (Iroké to ve pxakytuje KtroJI

VuňhMioní fntn
é ijuuiatGin iuiu

BtroJ tento
Dnt rotní
U'nto
říva

IVnlov

tomuto

lovinl
MroJ noJpevníJJim
lehce ma nejiiokonalejiii

vatory tuh přimť vnhii jnho nixipoťivá na
ny poxuu neuíflte naiklio jednatele ťrirucnou

Niaiy a wn a vydatné sily íi nej-

dokonaleji! přistroj ku lehkému tvfUcni neb ani- -

arrtek kimtra i spodek ocelový co vito fini
I nellehfíin nrého druhu bela ohlll velmi

klulikovy vlják nixké oUtvřené ele- -

D M OSBORNE & GO

sěxprý zachovat! úplnou neutrali-t- u

a projevil nadějí žc politování

hodný tento zápas brzo skončen
bude

Z Vídni oznámeno v úterý že

) princezna Louisa sasko-kobur- g-

ská jejíž útěk s chorvatským po-

ručíkem Mattasich - Keglevichcm

před několika týdny ve dvorních

4 kruzích evropských tak značného

rozruchu spňsobil dána byla do

v blázince Za krátkých několik
' neděl nadělala prý dluhň na mili-- l

ony zlatých a když zároveň padě-

lané směnky nesoucí jméno prin- -
v

cezky Štěpánky objevovati se

počly zatčen byl Keglevich na

podezření že on padělatelem smě-

li nek oněch jest Král Leopold
otec princezny jest prý volným

sněmky ony vyplatiti
V rakouské řískérad! podán byl

v

5 května návrh aby zvláštní vý-- i

bor jemuž předložena byla žaloba

proti Dadeniovi pro známá jazy-

ková nařízení záležitost tuto pro- -'

jednával veřejně Návrh byl sice
f zamítnut 144 hlasy proti 117

avšak Němci považují i tento vý- -

áledek hlasování za veliký úspěch

Jejich jásot byl tím větší an se
5 proslýchalo že jazyková nařízení

f byla odvolána Pověst ta nejen
že však se nepotvrdila ale i úřad- -'

ně vyvrácena byla
V dolní snřmovn! uherské na pří--

slušnou interpelaci vzhledem k o--

ř tázce neutrálnosti Rakouska v pří
tomná válce amcricko-špančlsk- é

l odpověděl předseda ministerstva
ř Banfíy následovně: "Vláda neu

znala za nutné výdati formální

prohlášení neutrality v nynější
válce Musí to ale být považová
no za neštěstí že válce nebylo za

bráněno avšak z toho nenásleduje

obchod německý poškozován ne

byl

V Havan! zahájen ve čtvrtek

prvý autonomní kongres kubánský
řečí generálního guvernéra Ulan-c- a

v němž ostře na vměšovční se

prý Spojených Státa do vniter-

ných záležitostí kubánských Kdy-

by prý Spojené Státy myslely to

upřímně 8 Kubánci a kdyby byly
chtěli pouze neodvislost jim za- -

bezpečiti tu prý by nyní děla
americká zdravila sejiti se prvého
sněmu místo aby ohrožovala ži-

voty Člena jeho

V Itálii jsou doposud výtržno
sti působené hladovícím obyva-
telstvem na denním pořádku V

Pavn Prato a Florencii došlo v

pátek k vážným výstupům při
nichž vojskem několik výtržníků
postříleno bylo — K nejvážněj-nějŠí- m

výtržnostem došlo v pon
dělí v Milánu kdež došlo ku kr
vavé srážce mezi vojskem a

studentstvem z Pavie

při čemž značný počet osob usmr-

cen lak vážného rázu výtržnosti
nabyly seznati nejlépe z toho že

na jedinké třídě Corso Garibaldi
1 3 barikád postaveno bylo K po

'

j?ODADMIRAL
velitel Skadronv severo-atlantick- é Jest

tčM se dověře a oblibě vítech kdož do

dobně krvavým srážkám došlo té

hož dne v Treviso Veroně Padua
Bresii Stav obležení prohlá

šen byl v úterý ve Florencii Li-vor-

Pise Sieně Masse Gros- -

seto a Spezii

Italské ministerstvo pomýšlí prý
na obmezení tisku a práva shro- -

mažďovacího čím potlačení stále

vzmáhajících se výtržností hodlá

docíliti — Dle zpráv londýnských
bvla prý při posledních bouřích

otázka chleba pouze jen předstír-ko- u

pro revoluční hnutí jež

sosnováno bylo socialisty a repu-

blikánskými organisacemi Dů

kazem toho prý je že bouře vypu-

kly právě v krajích nejbohatších
Dále prý je jisto že revoluční

hnutí rozdmýcháno bylo ducho
venstvem jemuž záleží na tom

aby savojská dynastie byla z Itálie

vypuzena a zřízena republika v

níž by si mohl papež pomoci zase

ku bývalé světské moci

Z Říma oznámeno v sobotu že

toho rána k 5:40 pocítěno silné

zemětřesení na Sicílii a sice od

sopky Etny až k Minoa a Calta-giron- e

Několik budov v Bicaville

a Bempasso sc zřítilo Několik

menších otřesů následovalo

Ve Špan!hku nastala v neděli

delší dobu očekávaná již krise mi-

nisterská Všichni ministři až na

předsedu odstoupli a tento stlouká

nový kabinet — Hlavní potíž

spočívá v tom že nemohou nalezti

se vlastenci kteří by v kritické

"V že by Rakousko potřebovalo zanj-- l
mouti zvláštní stanovisko v této
válce Přátelské vztahy Rakousko

Uherska k oběma vládám vyžadují

bezvýminečnou neutralitu aniž by
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clion)iut!h řlll na krku koni — NfWupuJto
knihu o farmě úoinacnoatl zdarma

Auburn TV Y
Omllha Nelr
Cliloasco 111

YbM fáma na pflsiil

Jelikož obchod 8 pozemkami zaují
má veškerý můj ěas i kapitál ustano-

vil jsem se prodat! svojí farmu 10

mil jižně od Eau Clair ležící Farma
pozůstává z následujících majetností:
jedna obchodní (grocery) budova po
štovní budova mlýn na krmivo ko-

várna atd —Vfie v neilepšlm' pořádku
obchod dobrý —Farma pozůstává
te! ze GOO akrů jest dobře známa co

nejlepšl farma na severozápadě Půda
est nejlepší jakosti a nalézá se na

majetku tomto v celku 18 budov v

ceně t800000 Farma opatřena jest
ejnovějšími stroji plnokrevnfmi
koni dobytkem hovězím i vepřovým
(Poland China) ovcemi drubežíatd
řes deset mil drátěných ohrad jest

na majetnosti té
liudova obchodní 20x30 st zásobe

na úplným výběrem všech druhů po-

travních i farmářskými potřebami
Mlýn na krmivo 21x40 st jest hnán

parním strojem má dvé složení drtičů

jest opatřen elevatorem a droliěem na
kukuřici atd
Dle odhadu farmy a všeho co na ní

se nalézá páěí se souhrná cena téže
na $25000 však chtěje prodat! rychle
nabízím majetnost tuto za $15000

Přijmu mírnou peněžní splátku zbý

vajíc' částku pak ve splátkách na 10

neb 15 let dle přání
Kdo by se o koupi takovou zajímal

nechť mne navštíví a přehlédne sl

farmu tu aneb nechť píše mi o sou-

hrnný popis téže Adresujte:

K R0SH0LT
Land Commlssloner

IIft-- TlitT "T á TTl lltO
T41-- 4 JiAL jLiAíl MlO

Prérijní psv teirské veverky skokany
myil a podobné mm

"noxall C0PHER KILLER"
lení rahlje ryvoxujlc plyn Jest laclnřjli a
beípeřnéjsi neíll strycbnln Zatlete Sftc v
kolkách a obdriite vitorkovou velkou láhev
Cirkuláře a cenníky JednatWftm xdarma

UALLU)Sll'AMf urete Nebr
43-- lm Krajan W II Hteldl Mgr

Dr Chas Rosewater

česl lólrař

fflces 222 noe nidrr roh 17 ul a
Farnain Telefon 504

Onydlí: 2417 Jones nliee roh 25té

Vermúte káru na Leavcnworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E HolOYtCuinsr

český lékař

Olllre na rohu 15 a Howard nl She

lj's Vloek ě dveří 210
Telefon 1438

V pfsárn k naletění od 10 do 13 hodlu ráno
od S do 4 HÍH)ludue a od 7 do 8 veier

Obydlí r iíe 1619 Center nllce
Teletos 1074

Adresa fesko-am- er výtorn

pro stírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 wntn st„ cmcieo in- -

snázemi a nepravidelností a Pe
ru na mne vyléčila Nabyla jsem

patnácte liber na váze již od té

doby co lék váš užívám" Jeden
poslednějších dopisů dr Hart- -

manovi praví: "Nemam siov

bych náležitě projeviti vám mohl

vděk za radu jíž jste mi poskyt-
nul Každé slovo o dobrotě Pe-ru-n- a

jež jste tvrdil osvědčilo se

býti pravdou a jsem vám velice za

radu zavázán Jsem nyní šede

sáte a sedm roků stár a pozdra- -

uji se stále" Jeho jméno jest:
lampton Simon Sunflower

Washington Co Ala

Trpí-l-i kterákoliv část těla va

šeho katarrhem tož zkuste lék

Knížečku s hojnými

odporučeními nadepsaná "Facts
and Faces" zašleme zdarma každé
mu kdo udá svojí adresu na:

na Drug Mfg Co Colum- -

dus umo

Adresář spolků
Česko-SIo- v Dřlnické Podpor Jednoty

prosevcroiipadní státy:

Mtnnchota Iowa Wisconsin Ncbra- -

ska a obe Dakotj

Hlavní Jednota v Montgomery MInn

odbývá v uch&ie kaidou 4 aobotu v tnesiol v

síni F VHtaflka o 8 b veíer Velkopfedaeda
J FacUr Ve kotaieninlK řr Mixa vei- -

koafetnlk Jos E Sokol Velkopokladnik Joa
Maruika

Č I T
„ W
JiontKomprj

í MInn

nAhtvi uvá schftie kaidou čtvrtou neděli v

mcsici rreaseaa rr n duiuvh xajcuima
Pr Mixa Úíetnik Jos E Bokol Pokladník
Tomii Havel

Čís II Mladoěech t Le Suenr Center

Minnesota

Odbývá svá achftze kaidou 8 nedřll v mSMcl

ainl oana J 1'eroutky Předseda Jan Blcek

tajemník V Štípán Lexlníton Mlnnáietnlk
Kráva pokladník Jak rorouika

Č III v St Taní MInn

odbývá své schftíe kaidou 3 středu v mesiri
lihu un lun iieonftr: iiinmnit r J raviec- -

ka 667 Canun ft úřetník Kr Bfilka 801 Col- -

born st ht Paul MInn

Č IV v Mlnneopolls
ndhŤvá své schftíe kaidou 4 nedf ll v mosíci v

lni f tli WaHhlnnuin Halí Cedar ro ave
Předwda Fr Jindra taj Jan Minnauer
16 Ave Ho MlDnuapolla Alinn

ř' T v Nové Praze Minu

nrilitvá své arhftre kaidou 4 nedřll mřaicl
t ia -- i i r v „

rredseda vojui niuwj rj ivjtuv
n i ťiíetnik Jan Jelínek iMikiudník Jakubtivo- -

K)da ew rniKue uinn

Komenský ř VI v Hayward
Minnesota

odbývá své uchům I nedfll r mřuícl
_

Phsds
- - - I Li J I I A

Hilí'1 nenes misuipreiiiwi řr nejnoTsj
domrce Váe Vanik taj vojů ťaccivsKy
Glnnvllle Mlun Úíftnlk J Plev k a pokladu!
Jos Funfár

Karel Veliký ř VII v Nové Třeboni

v Minnesot ř
ndbfvá své acháie kaMou 4 nedť-- 1 v mMct
l'hliHl Jan Klein uikladnik František Tu
rek úřetnik Jan Kilinek tajemník J Jindra
Hllkeney uo pueuri uinn

Č VIII Rovnost Owatona MInn

odbývá své ach&M kaidou L neduli v mhňel v

siní Č H P 8 Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek vOwatonna MInn
íetnik Frank Kašpar pokladník A Horák

(' IX řeská Koruna zlatých dolů

v Plné City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W lovťik tajemník Jos Hartns o c iieroun
Min Ofetnltt lyeopoiu nauerwan poaiauni
Frant Pávek

č X fee hottlovan v OHvIa MInn

Předseda Joseř Lepelk a místopředseda Mat
Petřlíka tJemník Frant W Kvěrh box 97

Ollvla Mlnnj_ ařetník Bedřich Ilofek poklad
nik Vácalav w rwntn

bylo nutno vydati formální pro-

hlášení Úřední prohlášení neutra-

lity by také neodpovídalo zvykům

jichž se Rakousko-Uhersk- o v tako-

vých případech dosud drželo Bě-

hem tohoto století bylo toto pro- -

hlášeno jen třikrát a to z té příči-

ny že válčící moci byly sousedy
Rakousko-Uhersk- a Dle náhledu

vlády není třeba žádných zvláštních
k opatření pro bezpečnost rakou- -

ských příslušníka ve Spoj Stá--7

tech poněvač je zcela vyloučeno
- že by vysazeni byli jakýmkoliv

nepříjemnostem anebo špatnému
s nimi zacházení Též není dů- -

Ívodu k obavě Že paroplavba
bude omezena a- -

nebo podrobena nezákonitým pra-- ~

vidlftm protože obě válčící strany
vyslovily se proti chytání lodí"—

V Hrabě Goluchowski rakousko- -

uherský ministr zahraničních zále-žitos- tí

ve své řeči před rozpočto-- v

vým výborem delegací zmínil se o

americko-Španělsk- é válce Týž
r prohlásil že ani papežskému za-

kročení ani největší povolnosti se

strany Španělska nepodařilo se

zabrániti válce On vyslovil svo

W T SAMPSON

pravým vzorem dfiatojníka námořního a

ityku nim pricnazi

vězni propuštěni skladiště vládní

pak dynamitem rozbito a zásoby

mezi lid rozděleny

Zdravého stáří

dosťUete upotřebením mocného léku

proti kalii zvaného Pe-ru-- na

Následující dopis jest psán jed
ním starým mužen a jeho manžel

kou Oba choroběh aniž by vědě-

li si rady co užívati Obdrželi

příležitostně jednu z knížeček vy

daných doktorem Ilartmanem na

depsanou "The Ills of Life" s

když knížečku tu opatrně pročetli
ustanovili sc zkusiti doktora Hart- -

mana léky Následující nimi nám

zaslaná připiš iost jich vlastnoru- -

ční potvrzení: "Byl jsem sklíčen

nepříjemnými
následky chřip-

ky jak v hlavě

tak i v Žaludku
Nevěděl jsem
si rady co činit
až jsem obdržel

váš pamphlct a

po přečtení té-

hož počal jsem
užívati vašich léků a hle připra
vily mne na stupen zdraví na
iakém se nyní nalézám Pročež
dovolte mi tuto tvrditi že postrá
dám slov jimiž bych dostatečně
mohl odporučiti dobrotu léku Pe
ru-n- a Je to lék bohem seslaný
Jeho manželka píše: "Doznávám
že trpěla jsem velice ženskými pe

je politování že královně vladař- -

V ce "neivětšími cnostmi panovni
ckými oW íené kněžně!' a jejímu
národu nebyla uspořena tak těžká

i zkouška a ku konci vyslovil na

ději že "co možná nejdříve bude

uzavřen mír za nejpříznivějších
nodmínek iichž bude možno do- -

sici"„

Řiiská rada nlmecká skončila za

sedání své v pátek při kteréžto
nfíležitosti vvslovenv císařem dí- -
I

ky radě za přijetí zvýšeného roz

počtu pro odbor válečný a námoř
" ní čími prý nemalou měrou 1

wfiržení m{ru evropského přispěno
t


